
 
 

Διεύθυνση Διοίκησης & 
Οικονομικής Διαχείρισης 

Τμήμα Προμηθειών 

 

       
 

 Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
 Αθήνα, 23/09/2020 
 Α. Π. 3149 

    

Πληροφορίες: Β. Γιαννακοπούλου   
Τηλέφωνο: 210-6597702   

Φαξ: 210 6597545 / 7   
E-mail: procurement@bioacademy.gr   

  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 20PROC007291346 προκήρυξης και της υπ’ αριθ. 
20PROC007292531 διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη 
σύναψη σύμβασης προμήθειας «εξοπλισμού στο πλαίσιο του Υποέργου 8 της 
πράξης INFRAFRONTIERGR/PHENOTYPOS» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 του Π.Δ. 420/1991 (Α΄/153/11.10.1991) «Σύσταση ν. π. ι. δ με την 

επωνυμία: Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 

2. Την με αριθμό 152594/Ζ1/19.09.2016 (500/23.09.2016/τ.ΥΟΔΔ) υπουργική απόφαση για τον 
διορισμό των μελών του Δ.Σ. του ΙΙΒΕΑΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση 
82792/Ζ1/24.05.2019 (ΦΕΚ 370/11.06.2019/τ.ΥΟΔΔ), καθώς και το πρακτικό (18/11/2019) της 213ης 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΙΙΒΕΑΑ κατά την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο ανασυγκροτήθηκε σε 
σώμα. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/EE)» και ειδικότερα το άρθρο 60 
αυτού 

4. Τις διατάξεις του Κανονισμού Προμηθειών του ΙΙΒΕΑΑ, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
Β1/597/18.10.1999 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1983/Β΄/1999). 

5. Την απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 
Β΄5968) αντικατάστασης της υπ' αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”». 

6. Την με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5526/1661/A2/31.10.2017 απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΑΔΑ: 6ΤΦΓ465ΧΙ8-Ζ13) για την Ένταξη της Πράξης 
«InfrafrontierGR/Phenotypos: H Ελληνική Ερευνητική Υποδομή για την Μοριακή και Συμπεριφορική 
Φαινοτυπική ανάλυση βιολογικών οργανισμών μοντέλων για τις χρόνιες εκφυλιστικές ασθένειες του 
ανθρώπου» με Κωδικό ΟΠΣ 5002135 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως η απόφαση αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α που ελήφθη στην 210η  (11/06/2019) 
συνεδρίασή του, σχετικά με την έγκριση προκήρυξης του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: Ω6ΕΧ4694Φ7-ΨΘ8





Απόφαση υπ’ αριθ. 3149/2020  

       
 
 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4390/Β1/1001/04-08-2020 προέγκριση (διατύπωση θετικής γνώμης) των τευχών 
δημοπράτησης, από την Ε.Υ.Δ. ΕΠΑνΕΚ. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2938/09-09-2020 /20PROC007291346 προκήρυξη και την υπ’ αριθ. πρωτ.  
2971/10-09-2020/20PROC007292531 διακήρυξη ανοιχτού διαγωνισμού για την «προμήθεια 
εξοπλισμού στο πλαίσιο του Υποέργου 8 της πράξης InfrafrontierGR/Phenotypos», με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά, βάσει  βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής, συνολικό προϋπολογισμό ανερχόμενο σε 124.992,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
και ημερομηνία διενέργειας την 2α/10/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 

10. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α που ελήφθη στην 220η (21/07/2020) 
συνεδρίασή του, σχετικά με την παροχή εξουσιοδότησης στο Πρόεδρο του Δ.Σ. για τη ρύθμιση 
θεμάτων κατά τη θερινή περίοδο. 

11. Το, από 18/09/2020, αίτημα που υπεβλήθη εκ μέρους ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα με 
αντικείμενο την επιβεβαίωση της ζητούμενης ποσότητας κρυοφιαλιδίων του Τμήματος 2.4 της 
προκυρυχθείσας σύμβασης.  

12.  Το γεγονός ότι, εκ παραδρομής, η προκυρηχθείσα ποσότητα κρυοφιαλιδίων  αναγράφηκε στο 
σχετικό τεύχος της διακήρυξης ως 22.500 τεμάχια, με αποτέλεσμα η ποσότητα αυτή να υπερκαλύπτει 
τις απαιτήσεις του φυσικού αντικειμένου της πράξης, από την οποία χρηματοδοτείται και, 
επιπρόσθετα, να μην συνάδει με την εκτιμώμενη αξία του τμήματος 2.4 της σύμβασης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της προκηρυχθείσας ποσότητας κρυοφιαλιδίων  του Τμήματος 2.4 της 
σύμβασης για την «προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο του Υποέργου 8 της πράξης 
InfrafrontierGR/Phenotypos» (αρ. διακήρυξης 2971/10-09-2020/20PROC007292531), από 22.500 
τεμάχια σε 2.700 τεμάχια. 

2. Εγκρίνουμε την παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών, από τις 28/09/2020 και ώρα 
23:59, για τις 05/10/2020 και ώρα 23:59 και τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του 
διαγωνισμού, από τις 2/10/2020 και ώρα 10:00, για τις 9/10/2020 και ώρα 10:00.  

3. Το τεύχος της υπ’ αριθ. 2938/09-09-2020 /20PROC007291346 προκήρυξης και το τεύχος της υπ’ 
αριθ. 2971/10-09-2020/20PROC007292531 διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού τροποποιούνται 
ως κάτωθι: 
3.1. Η παράγραφος IV.2.1) «Προθεσμία για την παραλαβή των προσφορών ή των αιτήσεων 

συμμετοχής» της προκήρυξης τροποποιείται ως εξής: 
Ημερομηνία: 2/10/2020      Ώρα:  23:59   

3.2. Η παράγραφος IV.2.4) «Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών» της προκήρυξης 
τροποποιείται ως εξής: 
Ημερομηνία: 9/10/2020 Ώρα: 10:00  Τόπος: Μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών θα 
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 100 του Νόμου 4412/2016, όπως ισχύει  

3.3. Το άρθρο 1.5 «Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού» της 
διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 5η/10/2020 και ώρα 23:59. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr , την 9η/10/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00. 

ΑΔΑ: Ω6ΕΧ4694Φ7-ΨΘ8





Απόφαση υπ’ αριθ. 3149/2020  

       
 
 

3.4. Το τέταρτο εδάφιο της παραγράφου 2.2.2 «Εγγύηση συμμετοχής» της διακήρυξης 
τροποποιείται ως εξής: 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον  για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 11/03/2021, 
άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, 
να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

3.5. Οι Πίνακες (Υπόδειγμα) Οικονομικής Προσφοράς του Τμήματος 2.4. του Παραρτήματος ΙΙΙ 
της διακήρυξης τροποποιούνται ως εξής: 

 
Πίνακας προσφερομένων ειδών χωρίς τιμές 

α/α Περιγραφή  
Ποσότητα 

διακήρυξης Τύπος - Κατασκευαστής 

1 2 3 4 

1 Ζυγός (Α) 1  

2 Υδατόλουτρα (Β) 2  

3 
Δοχείο βραχύχρονης αποθήκευσης υγρού 
αζώτου (Γ) 

1  

4 Εκτυπωτική μηχανή (Δ) 1  

5 Ετικέτες εκτύπωσης (Ε) 10  

6 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.1) 2  

7 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.2) 2  

8 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.3) 2  

9 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.4) 1  

10 8-κάναλη πιπέττα (ΣΤ.5) 1  

11 12-κάναλη πιπέττα (ΣΤ.6) 1  

12 Πιάτα 4 πηγαδιών (Ζ) 4  

13 Κρυοφιαλίδια (Η) 2.700  

 

ΑΔΑ: Ω6ΕΧ4694Φ7-ΨΘ8





Απόφαση υπ’ αριθ. 3149/2020  

       
 
 

 

Προμήθεια (τιμές σε ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.) 

α/α Περιγραφή 

Προσφερθείσα 
τιμή μονάδας 
ολογράφως 

και 
αριθμητικώς 

Ποσότητα 

Σύνολο 
προσφερθείσας 

τιμής ολογράφως 
και αριθμητικώς  

 

1 2 3 4 5 

1 Ζυγός (Α) 
 

1  

2 Υδατόλουτρα (Β) 
 

2  

3 
Δοχείο βραχύχρονης αποθήκευσης 
υγρού αζώτου (Γ) 

 
1  

4 Εκτυπωτική μηχανή (Δ) 
 

1  

5 Ετικέτες εκτύπωσης (Ε) 
 

10  

6 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.1) 
 

2  

7 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.2) 
 

2  

8 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.3) 
 

2  

9 Πιπέττες μεταβλητού όγκου (ΣΤ.4) 
 

1  

10 8-κάναλη πιπέττα (ΣΤ.5) 
 

1  

11 12-κάναλη πιπέττα (ΣΤ.6) 
 

1  

12 Πιάτα 4 πηγαδιών (Ζ) 
 

4  

13 Κρυοφιαλίδια (Η) 
 

2.700  

ΣΥΝΟΛΟ (Ο.Π.) 

 

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 2938/09-09-2020 /20PROC007291346 προκήρυξης και 
της υπ’ αριθ. πρωτ.  2971/10-09-2020/20PROC007292531 διακήρυξης ανοιχτού διαγωνισμού για 
την «προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο του Υποέργου 8 της πράξης InfrafrontierGR/Phenotypos». 

        
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λουκάς Παπαδήμος 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ - ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ 

 
  

 
 

  
  
Αποδέκτες: Προς κάθε ενδιαφερόμενο 
   
Διαν. για ενέργεια: Τμήμα Προμηθειών  
  
Διαν. για ενημέρωση: Τμήμα Ερευνητικών 

Προγραμμάτων 
  

ΑΔΑ: Ω6ΕΧ4694Φ7-ΨΘ8




		2020-09-23T11:14:05+0300
	Athens




